[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСАЙСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.12.2022
                                       х. Островского                                              № 251
«Об утверждении Плана

 реализации муниципальной

 программы Истоминского

 сельского поселения

«Экономическое развитие»

 на 2023 год

                 В соответствии с постановлением Администрации Истоминского сельского поселения № 166 от 01.08.2018 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективность муниципальных программ Истоминского сельского поселения», Администрация Истоминского сельского поселения,
          1.Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Экономическое развитие» на 2023 год, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

           2. Настоящее распоряжение вступает в силу 1 января 2023 года, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Истоминского сельского поселения Аракелян И.С.
Глава администрации

Истоминского сельского поселения                                                     Д. А. Кудовба
Проект распоряжения вносит

сектор экономики и финансов

Приложение
к распоряжению
Администрации Истоминского
 сельского поселения
                 от 28.12.2022 № 251
План

Реализации муниципальной программы Истоминского сельского поселения

«Экономическое развитие» на 2023 год

	№

п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	областной
бюджет и безвозмездные поступления в областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций Истоминское сельское поселение»

	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1

Осуществление работы Совета по инвестициям при Главе администрации Истоминского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	Рассмотрение на заседаниях Совета по инвестициям при Главе администрации Истоминского сельского поселения вопросов о реализации инвестиционных проектов на территории Истоминского сельского поселения
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2

Подготовка проектов соглашений, меморандумов, договоров о сотрудничестве, протоколов о намерениях сотрудничества с потенциальными инвесторами
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	Заключение соглашений, меморандумов, договоров о сотрудничестве, протоколов о намерениях сотрудничества с потенциальными инвесторами
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Контрольное событие программы 1.2.

Заключение соглашений, меморандумов, договоров о сотрудничестве, протоколов о намерениях сотрудничества
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	Включение в перечень не менее 1 нового проекта в рамках работы совещательно-коллегиального органа – Совета по инвестициям при Главе администрации Истоминского сельского
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Истоминском сельском поселении»

	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1 Мероприятия по информированию и консультированию субъектов малого и среднего предпринимательства с целью реализации ФЗ от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ»

	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	Проведение консультаций и информирования при личном приеме субъектов малого и среднего предпринимательства не менее 10процентов от общего количества субъектов малого и среднего предпринимательства ИСП, размещение информации на сайте не менее 6 раз в течение года.

	весь

период
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Контрольное событие программы 2.1. Обеспечение увеличения численности работников, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей

	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения на 1 позицию
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-

Глава администрации

          Истоминского сельского поселения                                                                                                              Д. А. Кудовба